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Lënda:  Njoftim për shpallje të vendeve të lira  për personel akademik me kohë të pjesshme 

  në Fakultetin e  Inxhinierisë Mekanike, për vitin akademik 2022 - 2023. 

 

 

Fakulteti i Inxhinierise Mekanike shpall kërkesat dhe kriteret për personel akademik me kohë të 

pjesshme  për vitin akademik 2022 – 2023 , sipas departamenteve si më poshtë: 

 

 

I. Departamenti i Energjitikës 

 

1. Lënda:  Oleodinamika dhe Pneumatika                                             1 pedagog 

 

Për mbulimin e ngarkesës e cila zhvillohet në programet Master Shkencor dhe Master 

Profesional  në Inxhinieri Mekanike, Profili Energjitikë dhe Master Profesional në 

Mekatronikë.  

 

 

 

Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë: 

1. Të ketë mbaruar studimet Master i Shkencave ose Sistemin  5 - vjecar në Inxhinieri 

Mekanike. 

2. Të ketë gradën shkencore “ Doktor” në fushën e Inxhinierisë Mekanike. 

3. Të ketë eksperiencë mësimdhënie në këtë fushë. 

4. Nota mesatare mbi 7.5 

 

2. Lënda:  Makina dhe Sisteme Energjitike      1 pedagog 

 

  Për mbulimin e ngarkesës e cila zhvillohet në programin Bachelor në Inxhinieri Mekanike.  

     

 Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë: 

1. Të ketë mbaruar studimet Master i Shkencave ose Sistemin 5-vjecar ne Inxhinieri Mekanike. 
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    2.    Të ketë kualifikime pas-universitare (SHPU, MND) 

    3.    Të ketë eksperiencë mësimdhënie në këtë fushë. 

    4.    Nota mesatare mbi 7.5. 

 

 

3. Lënda: Fluidodinamika             1 pedagog 

 

Për mbulimin e ngarkesës e cila zhvillohet në programin Bachelor në Inxhinieri Ekonomike.  

         Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë: 

1. Të ketë mbaruar studimet Master i Shkencave ose Sistemin 5-vjecar në Inxhinieri 

Mekanike . 

2. Të ketë kualifikime pas-universitare (SHPU,MND) 

3. Të ketë eksperiencë mësimdhënie në këtë fushë. 

4. Nota mesatare mbi 7.5. 

 

 

4. Lënda:  Auditim i Energjisë       1 pedagog 

        

Për mbulimin e ngarkesës e cila zhvillohet në programin Master i Shkencave në Menaxhim 

Energjie. 

 

Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë: 

 

1. Të ketë gradën shkencore “ Doktor” në fushën e Inxhinierisë Mekanike. 

2. Të ketë eksperiencë në fushën e energjitikës dhe në mësimdhënie në këtë fushe 

3. Nota mesatare mbi 7.5. 

 

 

5. Lënda: Impiante Mekanike 1                             1 pedagog 

  

Për mbulimin e ngarkesës e cila zhvillohet në programin Bachelor në Inxhinieri Mekanike. 

 

           Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë: 

 

a. Të ketë mbaruar studimet Master i Shkencave ose Sistemin 5- vjecar në Inxhinieri 

Mekanike. 
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b. Të ketë eksperiencë mësimdhënie në këtë fushë. 

c. Nota mesatare mbi 7.5. 

 

 

6. Lënda: Metodologji e Kërkimit Shkencor 

           1 pedagog 

 

Për mbulimin e ngarkesës e cila zhvillohet në programin Master i Shkencave në Menaxhim 

Energjie. 

 

           Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë: 

 

1. Të ketë gradën shkencore “ Doktor” në fushën e Inxhinierisë Mekanike. 

2. Të ketë eksperiencë në fushën e energjitikës dhe në mësimdhënie. 

3. Nota mesatare mbi 7.5. 

 

II. Departamenti i Tekstilit dhe Modës 

 

Lëndët : 

1. Teknologji e përmbarimit  të materialeve tekstile ( Bachelor )    1 pedagog 

2. Plotesime në teknologji përmbarimi( Master Shkencor)          1 pedagog 

3. Modelim Veshjesh (Bachelor)        1 pedagog 

4. Teknologji industriale 3 (Bachelor)                                                1 pedagog 

5. Kimia e fibrave( Bachelor)                                                           1 pedagog 

6. Kontrolli i prodhimit dhe sigurimi i cilësisë ( Bachelor)                                1 pedagog 

 

                                

Kandidatët konkurrentë duhet të plotësojnë këto kritere të përgjithshme:  

1. Të jenë diplomuar të paktën në dy cikle studimi në fushën përkatëse sipas     programeve 

      mësimore të Departamentit të Tekstilit dhe Modës.  

2. Të kenë notën mesatare mbi 7.5 të ciklit të parë dhe të dytë të studimeve.  

3. Të zotërojnë me  dëshmi së paku një gjuhë të huaj perëndimore. 

4. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë nga gjykata.  
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Kandidatët konkurrentë preferohet të plotësojnë edhe këto kritere të vecanta:  

1. Të ketë përvojë në fushën e mësimdhënies akademike. 

2. Të ketë aftësi prezantuese në fushën në të cilën aplikon. 

 

Të gjithë kandidatët e interesuar duhet të paraqesin brenda datës  08 Tetor 2022 pranë këtyre 

Departamentëve  dokumentat e mëposhtëm: 

1. Kërkesë me shkrim për aplikim 

2. Jetëshkrimi (CV) 

3.  Fotokopje e dokumentit të identifikimit 

4. Fotokopje e diplomës  universitare dhe listës se notave të noterizuara 

( për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet  njësimi nga Ministria e 

Arsimit dhe Sportit) 

5. Formular vetëdeklarimi 

6. Çdo dokument tjetër që vërteton titujt dhe gradat, trajnime, kualifikimet, arsimin shtesë etj   

( nëse ka) 

7. Rekomandime ( në rast se kërkohet nga njësia bazë) 

 

 

DEKANI 

 

Prof. Dr. Genti Guxho 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

http://www.upt.al/
http://www.fim.edu.al/

